
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 15                                                               DEL  06.03.2012

OGGETTO : Impegno spesa per acquisto scaffali per la Biblioteca Comunale “ C. La Rocca” con contributo 
                       regionale.

IL CAPO SETTORE

Premesso     che con nota prot. n. 6775 del 06.02.2012, pervenuta in data 17.02.2012 al n. 4708 di prot.
dell'Ente, l'Assessorato dei  Beni  Culturali  e dell'Identità Siciliana ha concesso con Decreto n.  1463 del
05.09.2011 un contributo in favore di  questa Biblioteca finalizzato all'acquisto di  pubblicazioni  e/o alla
conservazione delle raccolte librarie possedute;
Atteso che è necessario provvedere all'acquisto di una serie di scaffalature per garantire la funzionalità del
servizio tenendo conto anche del futuro incremento del patrimonio;
Considerato che l'Ente con delibera n.579 del 22.10.1997 ha acquistato tutto l'arredo realizzato dalla ditta
Gonzaga Arredi tramite la Libreria Didattica Eirene di Ragusa aggiudicataria della gara d'appalto;
Che, pertanto, si rende necessario provvedere all'acquisto dei seguenti componenti d'arredo:
1) n.12 ripiani in lamiera 87x26        1BL72.01.0     €26,00x12= €377,52 + IVA
2) n.1 elemento componibile monofronte a 5+5 piani 70x64h219 1BLX.71.62Modello Babele €359,00+IVA;
Rilevato che per uniformità è opportuno l'acquisto di quanto sopra a completamentodell'arredo già esistente;
Verificato  che la spesa presuntiva occorrente per la fornitura de quo ammonte a € 811,91 IVA, spese di
montaggio ed ogni altro onere compreso;
Vista  la delibera di G.C. n.350 del 10.11.2005  che ha istituito, fra l’altro,  il  Servizio Provveditorato ed
Economato, assegnandone le competenze; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito;
Visto il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 n.
267 e la L.R. n° 30 del 23.12.2000 e s.m.i.;   
Vista la determina del Commissario Straordinario n°59 del 24.02.2012 con la quale sono stati conferiti gli
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente.

DETERMINA

Per la causale in premessa: 

1)- Di impegnare la  somma  presuntiva  di € 811,91,  comprensiva  di  IVA  e  ogni  altro  onere,  occorrente  per 
      l'acquisto dei componenti di arredo sopraindicati per la Biblioteca Comunale, a completamento dell'arredo già 
      in dotazione, imputandola all' intervento 1.05.01.02 del redigendo bilancio 2012 di cui  € 800,00 al cap.23  ed 
      € 11,91 al cap. 14.
2)- Di dare mandato al Servizio Provveditorato, Economato e Contratti di procedere all'acquisto  dell'arredamento 
      richiesto, realizzato dalla ditta Gonzaga Arredi, presso la ditta  Libreria Didattica Eirene che risulta azienda 
      rivenditrice di zona per detta fornitura a completamento degli arredi già esistenti. 
3)- Di autorizzare l'Economo  a liquidare la spesa sostenuta con obbligo di rendiconto sul succitato intervento. 

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

V° Settore Affari Scolastici e Biblioteca
Servizio Biblioteca



4)-Di trasmettere  copia della presente  al Settore Finanze  per i consequenziali provvedimenti  di competenza.

    Responsabile del Procedimento                                                         Il Capo Settore

           La direttrice della Biblioteca                                               F.to  Dott.  Maria Giuseppa Benedetto  

            (Dott.ssa Nadia Scardino)

SERVIZIO FINANZIARIO

      

       IMPEGNO          N°.........................................

LIQUIDAZIONE N°.......................................
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


